- *Quadrupedia* *Linn.* Mam. 1791.
Quedius *Leach* Col.
Querquedula (*Ray*) *Steph.* Aves.
Querula *Vieill.* Aves.
Querulinae *Swains.* Aves.
Quinqueloculina *d'Orb.* Pol.
Quirinus *Chev.* Col.
◦ *Quiscal* *Licht.* Aves 1823.
Quiscalinae *Bonap.* Aves.
◦ *Quiscalus* *Vieill.* Aves 1816.
◦ *Quoyia* *Gray* ¹⁾ *Moll.* 1840.

R.

- *Rabdophorus* *Swains.* Pisc. 1839. (*Rhabdophorus*).
◦ *Rabdota* *Dej.* Col. 1833. (*Ser.* *Rabdota*).
Racama *J. E. Gray* Aves.
Racaminae *G. R. Gray* Aves.
Racemides — (*Ser.* *Racemis* *Cuv.*) Acal. et Ad.
Rachava *Am. et A. Serv.* Hem. Ad.
◦ *Rachidion* *Serv.* Col. 1834. (*Ser.* *Rhachidium*).
◦ *Rachiodes* *Schönh.* Col. 1836. (*Ser.* *Rhachiodes*).
◦ *Rachites* *Coct.* Rept. et Ad. 1837. (*Ser.* *Rhachites*).
◦ *Rachys* *Hope* Col. 1833. (*Ser.* *Rhachis*).
Raclitia *Gray* Rept. Ad.
◦ *Racoma* *M'Clell.* ²⁾ Pisc. 1842. (*Ser.* *Rhacoma*).
* *Radiolites* *Lam.* Moll.
◦ *Radiolitidae* *Brod.* Moll. 1839. (*Radiolina*).
◦ *Radius* *Montf.* ³⁾ Moll. 1810.
Radix *Montf.* Moll.
◦ *Radula* *Klein* ⁴⁾ Moll. 1753.
◦ *Ragas* *Walk.* Dipt. 1837. (*Ser.* *Rhagas*).
◦ *Ragonycha* *Eschsch.* Col. 1830. (*Ser.* *Rhagonycha*).
Raja (*Art.*) *Linn.* Pisc.
◦ *Rajae* *Müll.* Pisc. 1835.
◦ *Rajidae* *Bonap.* Pisc. 1831. (*Ser.* *Rajini*).
* *Rajini* *Bonap.* Pisc. 1837. (*V.* *Rajidae*).
◦ *Rallidae* *Bonap.* Aves 1831. (*Ser.* *Rallinae*).
* *Rallinae* *Bonap.* Aves 1837. (*V.* *Rallidae*).
Rallites *Ruch.* Aves α .

¹⁾ *Quoia* *Ner.* *Rhamnaeae*. — *Quoya* *Gaud.* *Verbenaceae*.

²⁾ *Racoma* *Forsk.* *Portulacaceae*.

³⁾ *Radiusia* *Reichenb.* *Papilionaceae*.

⁴⁾ *Radula* *Dumort.* *Jungermanniaceae*. — *Radulum* *Fries* *Hymenomycetes*.

α) *Rallites* *Ruch.* in *Guér.* *Rev. zool.* 1845. *Rallus*. *Rallidae*.

- Rallus* *Linn.* Aves.
Ramibranchia *Hogg* Rept. Ad.
Ramicornes *Am. et A. Serv.* Hem. Ad.
◦ *Ramidae* *Hogg* Rept. Ad. 1838. (*Ser.* *Ranina*).
◦ *Ramphastidae* *Bonap.* Aves et Ad. 1831. (*Ser.* *Rhamphastoidae*).
◦ *Ramphastididae* *Bonap.* Aves et Ad. 1837. (*Ser.* *Rhamphastoidae*).
◦ *Ramphastidinae* *Bonap.* Aves et Ad. 1837. (*Ser.* *Rhamphastoidae*).
◦ *Ramphastos* *Linn.* A. et Ad. 1748. (*Rhamphastus*).
◦ *Ramphides* *Schönh.* Col. 1826. (*Rhamphoidae*).
◦ *Ramphidiona* *Schum.* Crust. 1817. (*Rhamphidium*).
◦ *Ramphocaenus* *V. A. et Ad.* 1819. (*Rhamphocaenus*).
◦ *Ramphocelus* *D. Av. et Ad.* 18... (*Rhamphocelus*).
◦ *Ramphocinelus* *L. Aves* Ad. 18... (*Rhamphocinelus*).
◦ *Ramphocopes* *D. A. et Ad.* 1806. (*Rham-copae*).
◦ *Ramphodon* *Less.* Av. et Ad. 1829. (*Rhamphodon*).
◦ *Ramphogordius* *R. Verm.* Ad. 1843. (*Rhamphogordius*).
◦ *Rampholites* *D. A. et Ad.* 1806. (*Litorhamphi*).
◦ *Ramphopsis* — (*Ser.* *Rhamphopsis* *V.*) Aves et Ad.
◦ *Ramphoplates* *Dumér.* Aves et Ad. 1806. (*Ser.* *Platyramphi*).
◦ *Ramphosaurus* *Fitz.* Rept. 1843. (*Ramphosaurus*).
◦ *Ramphostenes* *Dumér.* Aves et Ad. 1806. (*Ser.* *Stenorhamphi*).
◦ *Ramphostoma* *Wagl.* Rept. 1830. (*Ramphostoma*).
◦ *Ramphotyphlops* *Wagl.* R. 1843. (*Rhamphops*).
◦ *Ramphus* *Clairv.* Col. 1798. (*Ser.* *Rhamphus*).
◦ *Rana* *Linn.* Rept. 1748.
◦ *Rana* *Humph.* Moll. 1797.
◦ *Ranae* *Wagl.* Rept. 1830.
◦ *Ranaria* *Rafin.* ¹⁾ Rept. 18...
Ranatra *Fabr.* Hem.
Ranatrae *Linn.* Hem.
Rancana *Less.* Aves.
Randasia *Gray* Echin.
Ranella *Lam.* Moll.
Rangia *Desnl.* Moll.
Rangifer (*Gesn.*) *H. Smith* Mam.
Ranicepini *Bonap.* Pisc.
Raniceps *Cuv.* Pisc.
◦ *Ranidae* *Bonap.* Rept. 1831. (*Ser.* *Ranina*).
Raniformes *Dum. et Bibr.* Rept. Ad.
Ranilia *M. Edw.* Crust.
* *Ranina* *Bonap.* Rept. 1831. (*V.* *Ramidae*).